
 
   

 
Redegørelse fra Københavns Kommune vedr. Norbert 
Sandbergs klage over folkeafstemningen den 1. juni 
2022 

 

Københavns Kommune modtog den 1. juni 2022 en klage fra Norbert 

Sandberg over adgangsforholdene på 1. Nordvest, Kildevældsskolen 

ved folkeafstemningen den 1. juni 2022. 

Københavns Kommune medgiver, at adgangsforholdene på valgstedet 

ikke er optimale for vælgere, som fx er gangbesværede eller forældre 

med barnevogn, ligesom klager anfører, og beklager de gener, det 

medfører vælgerne. Adgangsforholdene er et højtprioriteret kriterium i 

udvælgelsen af valgsteder. Det kan dog være vanskeligt at finde lokatio-

ner i afstemningsområderne, som opfylder de forskellige hensyn, der 

skal opfyldes for at sikre en hensigtsmæssig valgafvikling.  

Af hensyn til vælgere, der ikke har mulighed for at komme ind på valg-

stedet, bliver der opstillet en pavillon lige udenfor Kildevældsskolen, så 

vælgere har mulighed for at afgive deres stemme udenfor. Dette gæl-

der i øvrigt for alle de valgsteder i Københavns Kommune, hvor ad-

gangsforholdene ikke er hensigtsmæssige for fx gangbesværede eller 

kørestolsbrugere. Der står fast tilforordnede uden for valgstedet til at 

hjælpe vælgere, der ankommer til valgstedet. 

Kildevældsskolen har i en årrække været under ombyning og i den for-

bindelse undersøgte Københavns Kommune alternative lokationer for 

valghandlingen. Det viste sig, at der ikke var andre egnede lokationer i 

afstemningsområdet. Vibenshus Skole blev derfor benyttet som valg-

sted ved Europa-Parlamentsvalget og Folketingsvalget i 2019. Vibens-

hus Skole er dog beliggende uden for afstemningsområdet og kan der-

for ikke anvendes permanent. Valghandlingen overgik derfor igen til Kil-

devældsskolen ved kommunal- og regionalvalget 2021. 

I afstemningsområdet 1. Nordvest er der netop åbnet Kulturcenter Kil-

devæld, som Københavns Kommune vil inspicere for, om lokationen er 

egnet til afholdelse af valg. Hvis det er muligt vil denne lokation blive ta-

get i brug allerede fra det kommende folketingsvalg, hvis den viser sig 

egnet i forhold til adgangsforhold og andre hensyn, der skal opfyldes 

for at sikre en hensigtsmæssig valgafvikling. Hvis det ikke viser sig mu-

ligt at anvende Kulturcenter Kildevæld, vil Københavns Kommune igen 

inspicere Kildevældsskolen med henblik på, om der kan gøres yderli-

gere for at forbedre adgangsforholdene. 
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